
О Д Л У К А 
ЗА УКИНУВАЊЕ НА УВОЗНИТЕ ДАВАЧКИ ЗА  

УВОЗ НА АГРУМИ, СВЕЖИ ИЛИ СУШЕНИ 
 

Член 1 

Со оваа одлука се пропишува мерка за укинување на увозните давачки - 
царинските стапки и посебните давачки при увоз на агруми, свежи или сушени и 
тоа: 

Број на 
квота 

Тарифна 
ознака 

Наименувание 
Количина 
(во kg) 

097303 

0805 
Агруми, свежи или 
сушени: 

2.000.000 

0805 10 -  Портокали: 

  

- Мандарини 
(вклучувајќи тангерини 
и сатсуми); клементина, 
вилкинг и слични 
хибриди на агруми: 

0805 21 
- - Мандарини 
(вклучувајќи тангерини 
и сатсуми): 

0805 22 00 00 --  Клементини 

0805 29 00 00 -- Друго 

0805 40 00 00 -  Грејпфрут и помело 

0805 50 

- Лимони (Citrus limon, 
Citrus limonum) и 
лимета (Citrus 
aurantifolia, Citrus 
latifolia): 

 
Член 2 

Количината на  стокитe navedena vo члenoт 1 od  Oдлуката ќе се 
распределува на  регистрираните увозници на овошје по принципот „прв дојден 
прв услужен”. 

Член 3 

                       Стоките од члenoт 1 od Oдлуката ќе се увезуваат, според овие 
правила заклучно со 31 Декември 2023 година. 

Одлуката влегува во сила од 29 Септември 2023 година. 


